
 

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6» марта  2025 г.                                                                                    № 639     

 
г. Мирный 

     

О внесении изменений в Типовое положение о 

закупке товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц, утвержденное постановлением 

администрации Мирного от 23 сентября 2021 года 

№ 747 

 
 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года  

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» и статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный» 

администрация Мирного по становляет : 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Типовое положение о 

закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, 

утвержденное постановлением администрации Мирного от 23 сентября  

2021 года № 747 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (приложение к настоящему 

постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 



 2 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. и заместителя главы 

Мирного – начальника Муниципального учреждения «Управление 

образования и социальной сферы администрации Мирного» Шкурко С.Н. в 

части, их касающейся. 

 

 

Глава Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Мирного 

от «6» марта 2025 г. № 639 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц, утвержденное постановлением 

администрации Мирного от 23 сентября 2021 года № 747 «Об утверждении 

Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» 
 

1. Абзац пятый главы III Типового положения о закупке товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц, утвержденного постановлением 

администрации Мирного от 23 сентября 2021 года № 747 «Об утверждении 

Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» (далее – Типовое положение), признать утратившим силу. 

2. В абзаце девятом главы III Типового положения слова 

«предусмотрены пунктом 3 главы 187 настоящего Положения» заменить 

словами «предусмотрены главой 187 настоящего Положения». 

3. Абзац двадцать второй главы III Типового положения дополнить 

предложением следующего содержания: «Участник закупки для участия в 

неконкурентной закупке подает заявку на участие в неконкурентной закупке 

или иной предусмотренный Положением для направления заказчику документ, 

для участия в конкурентной закупке подает заявку на участие в конкурентной 

закупке.». 

4. Пункт 163 Типового положения изложить в следующей редакции: 

«163. В случае признания конкурентной закупки несостоявшейся в 

соответствии с подпунктами 1, 3, 5, 7 пункта 161 настоящей главы Заказчик 

вправе: 

1) принять решение о проведении повторной закупки; 



 2 

2) отказаться от проведения закупки; 

3) осуществить закупку у единственного поставщика по основанию, 

предусмотренному подпунктом 42 пункта 244 главы XXXIX настоящего 

Положения.». 

5. Дополнить Типовое положение пунктом 163.1 следующего 

содержания: 

«163.1. В случае признания конкурентной закупки несостоявшейся в 

соответствии с подпунктами 2, 4, 6, 8 пункта 161 настоящей главы Заказчик 

осуществляет закупку у единственного поставщика по основанию, 

предусмотренному подпунктом 42 пункта 244 главы XXXIX настоящего 

Положения.». 

6. Пункт 244 Типового положения дополнить подпунктом 52 следующего 

содержания:  

«52) заключение договора на оказание услуг по зимнему и летнему 

содержанию внутриквартальных проездов, расположенных на придомовых 

территориях многоквартирных домов.». 

7. В подпункте 5 пункта 255 Типового положения слова «выполняемой 

работы, оказываемой услуги» заменить на слова «выполняемой работе, 

оказываемой услуге». 

_________________________ 


